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CAJATI
Proc. Administrativo 759/2024

De: Lucielen C. - SEADM-DESUP
Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

Data: 01/11/2024 as 11:40:50

Setores envolvidos:

GAB, SEFIT, SEADM-DESUP, SEFIT-DEFIN, SEAJ-PGM-PROC3

Contratacao de hospedagem para paciente em tratamento na Santa Casa de Santos.

Anexo aos autos o Memorando 19.063/2024 - HOSPEDAGEM EM SANTOS - PACIENTE ONCOLOGICO
(JONATHAN) referente a contratacdo de hospedagem para paciente e acompanhante em tratamento na Santa Casa
de Santos, no periodo de 04 a 26 de novembro.

Lucielen de Jesus Camargo Henriquesson Costa
Agente administrativo
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CAJATI
Memorando 19.063/2024

De: PabloL.- SMS-DGS-DAIS
Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos - A/C Rosemeire S.

Data: 29/10/2024 as 15:24:53

Setores envolvidos:

SMS, SEADM-DESUP, SMS-DGS-DAIS

HOSPEDAGEM EM SANTOS - PACIENTE ONCOLOGICO (JONATHAN)

Prezados,

Encaminho esta solicitagdo excepcional e URGENTE para contratagdo de acomodacgdo com refeicdo para o
municipe JONATHAN R. DOS SANTOS SCHIMITE, DN: 28/07/2014, que esta sendo acompanhado pela equipe
médica de Oncologia Pediatrica na Santa Casa de Santos, desde 17/10/2024, e no dia 23/10/2024 deu inicio a
Radioterapia, no total de 28 sessdes que serao realizadas de 2af. a 6af., que serdo retomadas no dia 28/10/2024.

Fomos comunicado da solicitagdo apos o inicio do tratamento, motivo pelo qual nao foi realizada a solicitagdo de
hospedagem desde o inicio deste tratamento. Foi informada aos interessados que esta Secretaria de Saude é
solidaria a situagao de saude da crianga e prestara toda a assistencia necessaria conforme determina a lei.

Portanto, encaminho a solicitagao para contratagao de hospedagem na cidade de Santos/SP para o municipe
e seu pai (acompanhante), pelo periodo de 04 de novembro a 26 de novembro. (15 sessées/diarias realizadas
em dias uteis).

Recebemos a proposta de 02 acomodacgdes, com divergéncia de precos, a da POUSADA BEIRA MAR DE SANTOS
LTDA ME ao valor de R$ 220,00 a diaria e a segunda da PEDRO FORTUNATO POUSADA no valor de R$ 300,00 a
diaria. Considerando que o municipio é solidario a situagdo de saude do municipe e deve conforme o Art. 4° da
PORTARIA N° 55, DE 24 DE FEVEREIRO DE 1999, "As despesas permitidas pelo TFD sdo aquelas relativas a
transporte aéreo, terrestre e fluvial; didarias para alimentagao e pernoite para paciente e acompanhante, devendo
ser autorizadas de acordo com a disponibilidade orgamentaria do municipio/estado”.

Entdo consideramos ser conveniente a contratagdo da acomodagao que dispde das refeigbes (café da manha,

almogo e jantar), considerando atender a legislagdo e oferecer mais seguranga, conforto a familia durante este
periodo vulneravel.

Fico a disposicéo para qualquer duvida adicional.

Atenciosamete,

Pablo Rogério Cugler de Lima

Chefe da Divisdo de Administragao e Informagao em Saude

Anexos:
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacdo: 7834-2912-3456-A67E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

< MARIA CARMEN AMARANTE BOTELHO (CPF 396.XXX.XXX-00) em 29/10/2024 15:26:40
(GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://cajati.1doc.com.br/verificacao/7834-2912-3456-A67E
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29/10/2024, 14:57 Consulta Regularidade do Empregador

CAI. A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 03.513.471/0001-91
Razao
Social:
Endereco: R QUINTINO BOCAIUVA 40 / GONZAGA / SANTOS / SP / 11060-230

PEDRO FORTUNATO POUSADA ME

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:24/10/2024 a 22/11/2024

Certificagdo Niumero: 2024102407321362709466

Informacdo obtida em 29/10/2024 14:57:44

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: PEDRO FORTUNATO POUSADA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 03.513.471/0001-91

Certiddo n°: 75065082/2024

Expedicdo: 29/10/2024, as 14:54:55

Validade: 27/04/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se qgque PEDRO FORTUNATO POUSADA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 03.513.471/0001-91, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMAQAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacdo das pessocas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicgdo legal, contiver forga executiva.

Duvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: PEDRO FORTUNATO POUSADA
CNPJ: 03.513.471/0001-91

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:37:43 do dia 05/09/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 04/03/2025.

Cadigo de controle da certidao: 3D45.45F2.6925.A644

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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DECLARACAOQ DE FIRMA INDIVIDUAL m
© | |

\ NAO PREENCHER ——————[

PEDRO FORTUNATO
NOME DO TITULAR
natural de  [PUA/SP BRASILEIRA CASADO(A)
NACIONALIDADE ESTADO CivIL
filhode ANTONIO FORTUNATO
IRACEMA PEREIRA FORTUNATO
nascido em 27/2/1956 profissioc  COMERCIANTE
CPFm 02645863876 identidade 14.741.528 - SSP - SP
L] e—
residente  AV. BERNARDINO DE CAMPOS 530 CAMPO GRANDE
b COMPLEMENTO BAIRRO
11065-003 SANTOS SP
CEP MUNICIPIO ?

nao estando incurso em nenhum dos crimes previstos em lei que o impeca de exercer atividade mercantil, e ndo possuindo outra firma individual registrada, declara para
fins de inscricdo no Registro do Comércio:

ATOS
1 - CONSTITUICAO 7 - Transferéncia de Sede para outra UF. 2 - Abertura de Filial 8 - Cancelamento de Filial
3 - Inscr. de Transf. de Sede de Outra UF 9 - Cancelamento de SEDE 4 - Abertura de Fifial em Outra UF
5 - Alterag@o de Dados da Sede 0 - Protecao de Nome Empresarial 8 - Alterag3o de dados da Filial

i PEDRO FORTUNATO POUSADA - ME

NOME EMPRESARIAL
04} 35116908466 05
NIRE DA SEDE NIRE DA FILIAL (PREENCHER SOMENTE SE ATO DE FILIAL)
[ RUA QUINTINO BOCAYUVA 40
ENDERECO DA SEDE ? COMPLEMENTO
[ coNzAGA
BAIRRO
11060230  SANTOS sp
CEP MUNICIPIO F‘

09

CAPITAL OU DESTAQUE DE CAPITAL

= CAPITAL DESTAQL CAPITAL, POR 2
INICIO DAS ATIVIDADES oY QUE 89 AL POREXTENSO CNPJ - BASICO

] 1- ENQUADRAMENTO ME 03.513.471/0001-91
m— m 1 3 - ENQUADRAMENTO EPP m

=TO(ATIVIDADE ECONOMICA)

CODIGO DE ATIVIDADE

(USO DA JUNTA)
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16/7/2001 m 18]

| sscasrnkrn .
“ ass . 4 . * 0 2 L : JUNTADSO IDADA .

" L] e & o (] .
| . . a ° °

- e o ° e o
T T T
000023140001

[

s //l////ll/l///ll/l////l/ll/l//l///ll/#///lll//?lif/j/}///

. . (XX} L] L4

® 0 o e & o @

< o [ 8 [ ]
e e a LR ) e o .
e o 3 e o o o L]
ee o° eeoe 0 e o o

1Doc: Proc. Administrativo 759/2024 | Anexo: contrato_social.pdf (1/1) 8/77



rio_medico.pdf (1/1) 9/77




rtao_SUS.pdf (1/1) 10/77




2021 - 202%

o Glimara CMunicipal \\\\C
| Cajati

Estado de S3o Paulo

Oficio n° 453/24 Cajati, 24 de outubro de 2024.
Excelentissimo Senhor Prefeito,

Vimos através deste, em nome da familia do paciente
Jonathan Ricardo dos Santos Schimite, de 10 anos de idade, portador de um
tumor cerebral, solicitar a concessdo de transporte e custeio de hospedagem para
as 28 sessfes de radioterapia necessarias ao tratamento do menino. As sessdes
serdo realizadas na cidade de Santos/SP e os pais do paciente ndao possuem
condicBes financeiras para arcar com 0s custos.

Anexo a este oficio, enviamos o relatério médico, nimero
do cartdo do SUS e autorizacdo da mae para intermédio desta edil que assina este,
salientando que, se necessario, estaremos disponiveis para sanar quaisquer duvida
a respeito desta solicitagao.

Contamos com a compreensdo e colaboragdo de Vossa
Exceléncia e dos setores competentes para que esta solicitacdo seja atendida com
urgéncia.

Atenciosamente,

Rosangela Ap a Rodrigues
VEREADORA

Excelentissimo Senhor
LUIZ HENRIQUE KOGA
Prefeito Municipal

Telefone: (13) 3854-8840
Rua Josefa Chagas Domingues - 131 E-mail: Iegislativo@cam_arac.ajati.sp.gov.bb
Jardim Central — Cajati/SP WWW.camaracajati.sp.gov.br »»»>»
5 0C.

m e
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAJATI
- ESTADO DE SAO PAULO -

SECRETARIA DE SAUDE

PROPOSTAS DE HOSPEDAGEM PARA TRATAMENTO FORA DO DOMICILICIO (TDF)
Cajati 29 de outubro de 2024.

Venho por meio deste informar que solicitamos uma cotacdo de pregos a empresa: POUSADA
BEIRA MAR DE SANTOS LTDA ME — CNPJ: 03.988.885/0001-77 — Telefone: (13) 99113-4691,
através do aplicativo WhatsApp, devido a celeridade em contratacdo de empresa/pousada para
a hospedagem da paciente atendida pela equipe da Salude. Paciente JONATHAN R. DOS SANTOS
SCHIMITE e Acompanhante. O paciente esta sendo acompanhado pela equipe médica de
Oncologia Pediatrica na Santa Casa de Santos, desde 17/10/2024, e no dia 23/10/2024 deu inicio
a Radioterapia, no total de 28 sessGes que serdo realizadas de 2af. a 6af. Optamos pelo uso do
aplicativo para obter uma resposta mais rdpida. A empresa prontamente atendeu a nossa
solicitacao e forneceu uma cotacado. Segue abaixo a conversa.

@ Pousada Beira Mar Santos

Data de entrada e saida

Me chamo Pablo, trabalho na Secretaria de Salide Cajati, estamos com um paciente
+acompanhante que ird realizar sess6es no hospital da Santa casa entre os dias 04/11 e
26/11 (somente nos dias (teis), gostaria de saber se poderia nos ajudar com cotacio? se

possivel com café da manhd, almogo e jantar incluso. Eidit

Boa tarde Pablo!
Quarto Duplo - R$ 220 a diaria
Nio temos almogo e jantar ..,

™ Servigos inclusos na didria
&% Café da manha simples servido das 07:00 as 09:00 (pao, torradas, margarnna, bolachas,
mel, geleia, café, leite, suco, achocolatado)
P Estacionamento p/ veiculos de passeio;
E  Internet Wi-Fi Gratis;

™ Informacdes Gerais

#», Toalhas e Roupas de Cama fomecidas (travesseiros, lengéis, fronhas, cobertores e toalha
de banho);

of TODOS os quartos possuem ar condicionado, frigobar, TV LED a cabo e banheiro
privativo;

2 Portaria 24 horas;

& Check-in (Entrada): a partir das 14:00 horas

& Check-out (Safda): até as 13:00 horas (independente do hordriode entrada);

Para reservar, € necessario fazer um pagamento de 50% do valor total da reserva via Pix.
transferéncia ou cartdo de crédito.

O saldo restante de 50% devera ser pago na chegada a pousada (dinheiro / cartio de
crédito ou débito)

Nao trabalhamos com pagamento a prazo

teria disponibilidade para as datas de 04/11 a 26/11 somente de segunda a sexta (sem
contar sabado e domingo)?

1244

O Valor da contratac3o para o periodo de 15 dias Uteis totalizou RS 3.300,00.

Incluso no prego o café da manha. Ndo serve almogo e jantar.

Praga do Pago Municipal, n® 10 - Centro - CEP 11.950-000 - Cajati, SP
E-mail: administracao@cajati.sp.gov.br — Telefone: (13) 3854-8700 Pagina 1 de 2
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SAO PAULO -

SECRETARIA DE SAUDE

Venho por meio deste informar que solicitamos uma cotagdo de precos a empresa: PEDRO
FORTUNATO POUSADA (Pousada Gonzaga) — CNPJ: 03.513.471/0001-91 — Telefone: (13) 3289-
4640, através de contato telefébnico e e-mail, devido a celeridade em contratacdo de
empresa/pousada para a hospedagem da paciente atendida pela equipe da Saude. Paciente
JONATHAN R. DOS SANTOS SCHIMITE e Acompanhante. O paciente estd sendo acompanhado
pela equipe médica de Oncologia Pediatrica na Santa Casa de Santos, desde 17/10/2024, e no
dia 23/10/2024 deu inicio a Radioterapia, no total de 28 sessdes que serdo realizadas de 2af. a
6af. A empresa prontamente atendeu a nossa solicitacdo e forneceu uma cotacdo. Segue abaixo.

29/10/2024, 14:01 Roundcube Weabmall - *** SPAM *** ENC: Orcamento Pousada Gonzaga

*** SPAM *** ENC: Orgamento Pousada Gonzaga

De Pousada Gonzaga <pousadagonzaga@hotmail.com>
Para saude@cajati.sp.gov.br <saude@cajati.sp.gov.br>
Data 29/10/2024 11:20

De: Pousada Gonzaga <pousadagonzaga@hotmail.com>
Enviado: terca-feira, 29 de outubro de 2024 12:18
Para: saude@cajati.sp.gov.br <saude@cajati.sp.gov.br>

Assunto: Orcamento Pousada Gonzaga

Bom dia.

Segue or¢amento para a paciente e sua acompanhante.

Entrada dia 04/11/2024 a 26/11/2024 sendo 15 sessdes de segunda a sexta feira entrada as 13:00 e saida ao 12:00.
Valor incluso café da manh3, almogo e janta

R5300,00 a didria.

Totalizando 15 dias 4.500,00

A ser pago apds hospedagem.

Solicito a carta de empenho no nome de Pedro Fortunato Pousada ME, OS PACIENTES E SEUS ACOMPANHANTES SO PODEM DAR ENTRADA NA POUSADA
APOS CARTA DE EMPENHO.

CNPJ: 03.513.471/0001-91

Dados Bancdrios para pagamento:

Banco Bradesco.

Ag: 0149

Cfe: 131683-4

Att, Leonardo
Pousada Gonzaga

O Valor da contratacdo para o periodo de 15 dias Uteis totalizou RS 4.500,00.

Incluso no preco das didrias café da manha, almoco e jantar.

Praga do Pago Municipal, n® 10 - Centro - CEP 11.950-000 - Cajati, SP
E-mail: administracao@cajati.sp.gov.br — Telefone: (13) 3854-8700 Pagina 2 de 2
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CAJATI
Memorando 1- 19.063/2024

De: PabloL. - SMS-DGS-DAIS
Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 01/11/2024 as 03:01:20

Setores envolvidos:

SMS, SEADM-DESUP, SMS-DGS-DAIS

HOSPEDAGEM EM SANTOS - PACIENTE ONCOLOGICO (JONATHAN)

Faco a inclusdo do Documento de Formalizagdo de Demanda desta solicitagéo.

Pablo Rogério Cugler de Lima

Chefe da Divisdo de Administragao e Informagdo em Saude

Anexos:
DFD_HOSPEDAGEM.pdf

1Doc
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SAO PAULO -

SECRETARIA DE SAUDE

DOCUMENTO DE FORMALIZAGAO DE DEMANDA — DFD N2 051/2025 — SMS

TIPO DA DEMANDA:
Nova demanda

[] Renovacgdo de contrato

CARACTERISTICA DA DEMANDA:

D Servicos e fornecimentos continuos (art. 6, inc. XV)

[] Servigos continuos com regime de dedicagdo exclusiva de mao de obra (art. 62, inc. XVI)
Servigos ndo continuos ou contratados por escopo (art. 62, inc. XVII)

[] Servicos técnicos especializados de natureza predominantemente intelectual (Art. 62, inc. XVIII)
] Servigo de obra e/ou engenharia

[] Aquisicdo de material de consumo

[] Aquisicdo de bens e/ou materiais permanentes

D Locagdes

D Outro:

| - DESCRICAO SUCINTA DA DEMANDA

Servigo de Hospedagem (casa de apoio), para pacientes e acompanhantes do TFD (tratamento
fora de domicilio do Municipio de Cajati, na cidade de Santos/SP.

Il - JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DE CONTRATAGAO

Encaminho esta solicitacdo excepcional e URGENTE para contratacdo de acomodacdo com
refeicdo para o municipe JONATHAN R. DOS SANTOS SCHIMITE, DN: 28/07/2014, que esta
sendo acompanhado pela equipe médica de Oncologia Pedidtrica na Santa Casa de Santos,
desde 17/10/2024, e no dia 23/10/2024 deu inicio a Radioterapia, no total de 28 sessdes que
serdo realizadas de 2af. a 6af., que serdo retomadas no dia 28/10/2024.

Fomos comunicados da solicitagdo apds o inicio do tratamento, motivo pelo qual ndo foi
realizada a solicitacdo de hospedagem desde o inicio deste tratamento. Foi informada aos
interessados que esta Secretaria de Saude é solidaria a situagdo de saude da crianga e prestara
toda a assisténcia necessaria conforme determina a lei.

Portanto, encaminho a solicitacdo para contratacdo de hospedagem na cidade de Santos/SP
para o municipe e seu pai (acompanhante), pelo periodo de 04 de novembro a 26 de
novembro. (15 sessdes/diarias realizadas em dias Uteis).

Recebemos a proposta de 02 acomodacées, com divergéncia de precos, a da POUSADA BEIRA
MAR DE SANTOS LTDA ME ao valor de RS 220,00 a diaria e a segunda da PEDRO FORTUNATO
POUSADA no valor de RS 300,00 a diaria. Considerando que o municipio é solidario a situacdo
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SAO PAULO -

SECRETARIA DE SAUDE

de saude do municipe e deve conforme o Art. 4° da PORTARIA N2 55, DE 24 DE FEVEREIRO DE
1999, "As despesas permitidas pelo TFD sdo aquelas relativas a transporte aéreo, terrestre e
fluvial; diarias para alimentagdo e pernoite para paciente e acompanhante, devendo ser
autorizadas de acordo com a disponibilidade orcamentéria do municipio/estado".

Entdo consideramos ser conveniente a contrata¢do da acomodacao que dispde das refei¢cdes
(café da manh3a, almogo e jantar), considerando atender a legislacdo e oferecer mais
seguranca, conforto a familia durante este periodo vulneravel.

Il — QUANTIDADE A SER CONTRATADA (CONSIDERAR A EXPECTATIVA DE CONSUMO ANUAL)
15 diarias.

De 04 de novembro a 26 de novembro (considerando apenas dias uteis).

IV — VALOR ESTIMADO ANUAL DA CONTRATACAO OU PRORROGACAO CONTRATUAL
A estimativa do valor é de RS 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais).

V- INDICACAO DA DATA PRETENDIDA PARA A CONCLUSAO DA CONTRATACAO
04 de novembro de 2024.

VI - GRAU DE PRIORIDADE DA CONTRATAGAO OU PRORROGAGAO CONTRATUAL
Alta prioridade.
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SAO PAULO -

SECRETARIA DE SAUDE

VII - IDENTIFICAGAO DA UNIDADE REQUISITANTE E DO RESPONSAVEL

Unidade requisitante/demandante: Secretaria de Saude

Responsavel pela demanda: Pablo Rogério Cugler de Lima

Secretaria demandante: Secretaria de Saude

Email: saude@cajati.sp.gov.br

Telefone: (13) 3854-8500

Cajati, 01 de novembro de 2024.
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CAJATI
Memorando 2- 19.063/2024

De: PabloL. - SMS-DGS-DAIS
Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 01/11/2024 as 04:10:09

Setores envolvidos:

SMS, SEADM-DESUP, SMS-DGS-AQUI, SMS-DGS-DAIS

HOSPEDAGEM EM SANTOS - PACIENTE ONCOLOGICO (JONATHAN)

Faco a inclusao do Termo de Referéncia de Demanda desta solicitagao.

Atenciosamente,

Pablo Rogério Cugler de Lima

Chefe da Divisdo de Administragao e Informagao em Saude

Anexos:
TR_HOSPEDAGEM.pdf

1Doc
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- ESTADO DE SAO PAULO -

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

TERMO DE REFERENCIA

1. DEFINICAO DO OBJETO, INCLUIDOS SUA NATUREZA, OS QUANTITATIVOS, O
PRAZO DO CONTRATO E, SE FOR O CASO, A POSSIBILIDADE DE SUA
PRORROGACAO.

1.1 Definicado do objeto: Servico de Hospedagem (casa de apoio), para pacientes ¢

acompanhantes do TFD (tratamento fora de domicilio do Municipio de Cajati, na cidade de Santos/SP.

1.2 Quantitativos: As quantidades abaixo representam a previsdo estimada jmediata de

fornecimento, sendo:

ITEM QUANTIDADE DESCRICAO

Servigo de Hospedagem (casa de apoio), para pacientes ¢
acompanhantes do TFD (tratamento fora de domicilio do Municipio de

1 15 didri
rarias Cajati, na cidade de Santos/SP nos dias 04, 05, 06, 07, 08, 11, 12, 13,
14, 18, 19, 20, 21, 22 ¢ 25 de novembro de 2024.
2. Prazo do Contrato: O presente contrato tera validade de 60 dias.

3. FUNDAMENTACAO DA CONTRATACAO
3.1 O municipio de Cajati/SP, através da Secretaria de Satde, pretende, com base na Lei de

Licitagdes n° 14.133/2021, a contratacdo de Servigo de Hospedagem (casa de apoio), para pacientes €
acompanhantes do TFD (tratamento fora de domicilio do Municipio de Cajati, na cidade de Santos/SP.
32 A contratagdo fundamenta-se ainda as justificativas apresentadas no Documento de
Formalizagdo de Demanda e ao Art. 4° da PORTARIA N° 55, DE 24 DE FEVEREIRO DE 1999.

33 O detalhamento do objeto esta especificado conforme tabela referéncia, componente deste

Termo, cujo quantitativo atende as necessidades das Secretarias envolvidas.

4. DESCRICAO DA SOLUCAO COMO UM TODO
4.1 A solugdo proposta, detalhada nos Estudos Preliminares, visa a contratacdo de uma empresa

especializada em Gerenciamento de Servigos de Hospedagem e Alimentagcdo. A empresa contratada
serd responsavel por disponibilizar o servico de reservas para hospedagem na cidade de Santos/SP,
com oferta de refei¢des individuais (café da manhd, almoco e jantar), para um paciente e seu
acompanhante. Todos os requisitos € normas aplicdveis ao processo de contratacdo serdo

integralmente atendidos, conforme estabelecido no Termo de Referéncia.
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SAO PAULO -

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

5. REQUISITOS DA CONTRATACAO
5.1 Fornecer servigos de hospedagem em Hotel/Pousada contendo refeitorio, quartos individuais,

podendo atender de no minimo 02 (duas) pessoas, aptos a receberem pacientes e acompanhantes em
tratamento de satde na cidade, banheiros individuais, com acessibilidade;
5.2 Alimentagdo café da manha, devendo conter no minimo o seguinte cardapio: café e cha com
agtcar ou adogante, leite, pdo e bolo.
53 Nesses ambientes ¢ imprescindivel a existéncia de janelas que propiciem iluminagdo e
ventilagdo natural adequadas ao ambiente. Cada quarto devera oferecer ventilagdo auxiliar (ventilador
ou Ar condicionado) adequados ao tamanho do comodo.
54 Os pacientes e os seus respectivos acompanhantes ndo poderdo ser acomodados em leitos tipo
beliche haja vista os mesmos serem enfermos e este tipo de leito ndo atende a necessidade dos
mesmos.
5.5 A localizacdo da instalagdo fisica deve situar-se a uma distdncia maxima de 4 km da
Instituiciio de Saude o qual realizara o tratamento.
1.1.1 Santa Casa de Santos
Enderego: Av. Dr. Claudio Luiz da Costa, 50 - Jabaquara, Santos - SP, 11075-908
Telefone: (13) 3202-0600

6. MODELO DE EXECUCAO DO OBJETO
6.1 A execucdo do objeto sera realizada por meio da contratagdo de uma empresa especializada

em servicos de hospedagem e alimentagdo, que oferecera suporte aos pacientes € acompanhantes do
TFD (Tratamento Fora do Domicilio) do municipio de Cajati/SP na cidade de Santos/SP nos dias 04,
05, 06, 07,08, 11, 12, 13, 14, 18, 19, 20, 21, 22 ¢ 25 de novembro de 2024.

6.2 A empresa contratada deverd garantir hospedagem em hotel ou pousada que atenda aos
requisitos de acessibilidade e conforto definidos no Termo de Referéncia, incluindo quartos
individuais para até duas pessoas, ventilacdo adequada, banheiros privativos e distdncia maxima de 4
km da Santa Casa de Santos, onde os tratamentos ocorrerdo.

6.3 A alimentagdo devera incluir café da manhd com itens especificos, ¢ a empresa devera estar
preparada para fornecer refei¢des adicionais (almogo e jantar) conforme especificado. Os servigos de
hospedagem e alimentac¢do devem ser oferecidos de forma continua e pontual, respeitando o prazo de

vigéncia do contrato de 60 dias.

7. MODELO DE GESTAO DO CONTRATO
7.1 O contrato devera ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as clausulas avencadas

e as normas da Lei n° 14.133, de 2021, e cada parte respondera pelas consequéncias de sua inexecugao
total ou parcial;
7.2 A fiscalizacdo e acompanhamento da execugdo do pedido de compras sera efetuado pelas

Secretarias Requisitante, por um(a) servidor(a) nomeado(a) pelo(a) mesmo(a), observando-se no que
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couber as obrigacdes elencadas neste Termo, ¢ as disposigoes da NLL 14.133/21;

7.3 Os Fiscais ficardo responsaveis pelo recebimento, verificacdo da qualidade dos materiais, datar
e atestar, assim como, notificar a Contratada em caso de atrasos na entrega, de acordo com o prazo
estipulado no item 3 deste Termo de Referéncia;

7.4 O(s) Fiscal(is) da Contratante devera ter a experiéncia necessaria para o acompanhamento e

controle da execucdo do contrato.

8. CRITERIOS DE PAGAMENTO E DE MEDICAO
8.1 O pagamento sera efetuado mediante crédito em conta corrente, por ordem bancaria,

conforme prazos e politica a ser definida pela Secretaria de Finangas limitados ao prazo maximo de

30 dias apds a emissdo da nota fiscal.

9. DAS SANCOES ADMINISTRATIVAS
9.1 Em caso de inexecugdo total ou parcial do Objeto e atraso de execug¢do ou qualquer

inadimpléncia contratual, a Contratada estara sujeita, sem prejuizo das responsabilidades civil e
criminal, no que couber as seguintes penalidades:

9.1.1 Adverténcia;

9.1.2  Multas penitenciais;

9.1.3  Suspensao temporaria de participacdo em licitagdo e impedimento de contratar com a
Prefeitura Municipal de Cajati/SP segundo a natureza e a gravidade da falta cometida, por
prazo nao superior a 02 (dois) anos, a critério da Prefeitura Municipal de Cajati/SP;

9.14 A liberacdo da empresa ou profissional da penalidade supra sera concedida sempre que
esta ressarcir a Prefeitura Municipal de Cajati/SP pelos prejuizos resultantes e apds
decorrido o prazo da san¢do aplicada, com base na letra anterior;

9.1.5 Declaracdo de idoneidade para licitar ou contratar com a Administracdo Publica,
enquanto perdurarem os motivos determinantes da punicdo ou até que seja promovida a
reabilitagdo perante a Prefeitura Municipal de Cajati/SP pelos prejuizos resultantes e

depois de decorrido o prazo da sang¢do aplicada com base na letra anterior;

9.2 As multas serdo aplicadas para os seguintes casos € nos seguintes percentuais, sobre valor
global adjudicado:
92.1 De 0,1% (zero virgula um por cento) ao dia, apds o quinto dia, até o trigésimo quinto dia
de atraso, sobre valor global adjudicado, atualizado na forma da lei, quando a
CONTRATADA, sem justa causa, deixar de cumprir a obrigagdo assumida.
922 De 0,1% (zero virgula um por cento) sobre valor global adjudicado, atualizado na forma
da lei, no caso de desatendimento de determinagdo da Fiscalizagao.

923  Quando as multas atingirem o limite de 10% (dez por cento) do valor global adjudicado a
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Prefeitura Municipal de Cajati/SP podera promover a rescisdo parcial ou total do
contrato.

924 A Contratada sera responsabilizada pelos prejuizos que compromete acarretar a Prefeitura
Municipal de Cajati/SP, em decorréncia de dolo ou culpa, arcando com a indenizagdo
correspondente, da forma como se apurar em processo administrativo, assegurado em

qualquer caso, direito de defesa.

10. FORMA E CRITERIOS DE SELECAO DO FORNECEDOR
10.1 A selecdo do fornecedor sera realizada por meio de dispensa eletronica, conforme previsto

pela Lei de Licitagdes n® 14.133/2021. Nesse processo, serdo observados os requisitos de habilitagdo
documental conforme estabelecido neste Termo de Referéncia. A empresa selecionada devera
comprovar experiéncia na prestacao de servicos de hospedagem e alimentacgdo, atender aos requisitos
técnicos minimos, ¢ demonstrar conformidade com todas as normativas de acessibilidade e suporte

aos pacientes e acompanhantes em tratamento.

11. VALOR DA CONTRATACAO
11.1  Com base no DFD - Documento de Formaliza¢do de Demanda, o preco é de R$ 4.500,00

(Quatro mil e quinhentos reais), considerando o or¢amento demonstrado no Documento de

Formalizagdo de Demanda e que atendeu as necessidades do setor requisitante.

Cajati, 01 de novembro de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Departamento de Gestdao em Saude

Rua Teodoro Ferreira Machado, S/N - Centro — CEP 11.950-000 - Cajati, SP
E-mail: saude@cajati.sp.gov.br - Telefone: (13) 3854-8500 1Doc: Memorando 2- 19.063/2024
Pagina 4 de 9

26,

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https:/cajati.1doc.com.br/verificacao/F9AB-873D-8E8D-FDAG e informe o cédigo F9AB-873D-8E8D-FDA6

Assinado por 1 pessoa: BRUNA MORELLI RODRIGUES PEREIRA

)
o



1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacdo: F9AB-873D-8E8D-FDA6

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

LV 4 BRUNA MORELLI RODRIGUES PEREIRA (CPF 427 . XXX.XXX-74) em 01/11/2024 09:20:17
(GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://cajati.1doc.com.br/verificacao/FOAB-873D-8E8D-FDA6

1Doc: Memorando 3- 19.063/2024 27/77



Memorando 3- 19.063/2024

De: Lucielen C. - SEADM-DESUP
Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 04/11/2024 as 08:23:38

Solicitacédo atendida através do Proc. Administrativo 759/2024 - Contratacéo de hospedagem para paciente em tratamento
na Santa Casa de Santos.

Lucielen de Jesus Camargo Henriquesson Costa
Agente administrativo
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Memorando 4- 19.063/2024

De: PabloL.- SMS-DGS-DAIS
Para: SMS-DAS-SOC - Servigo Social - A/C Maria F.

Data: 12/11/2024 as 11:13:14

Segue para conhecimento.

Atenciosamente,

Pablo Rogério Cugler de Lima

Chefe da Divisdo de Administragcao e Informacdo em Saude
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Proc. Administrativo 1- 759/2024

De: Lucielen C. - SEADM-DESUP
Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

Data: 01/11/2024 as 11:42:23

Anexo a cotagao realizada para o procedimento em referéncia.

Lucielen de Jesus Camargo Henriquesson Costa
Agente administrativo

Anexos:

Orc_hospedagem.pdf

1Doc:
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAJATI
Estado de Sdo Paulo

Contratagdo de hospedagem para paciente e acompanhante, no periodo de 04/01 a 26/11/2024, para tratamento na Santa Casa de Santos.

Cajati/SP, 01 de novembro de 2024.

Pedro Fortunato Pousada Pousada Beira Mar Melhor valor ofertado
CNPJ: 03.513.471/0001-91 CNPJ: 03.988.885/0001-77
ITEM DESCRICAO UND QTDE |VALOR UNT VALOR TOTAL VALOR UNIT VALOR TOTAL VALOR UNIT. | VALOR TOTAL
Hospedagem/diaria para paciente e
acompanhante na cidade de Santos, com café
1 . . . Ssv 15 R$ 300,00 R$ 4.500,00 R$ 220,00 RS 3.300,00 RS 300,00 RS 4.500,00
da manh3, almogo e jantar inclusos. (somente
dias uteis)
TOTAL GERAL RS 4.500,00 RS 3.300,00 RS 4.500,00

*Dispensa licitagdo em conformidade com o inciso VIII, Art. 75 da Lei Federal 14.133/2021.

* A proposta da empresa Beira Mar , foi desclassificada por ndao atender ao decritivo solicitado.
Ludiclen do Sesus Camarge HKpnriguesson Sosix

Conforme informado no DFD, despacho 1 do MEMO. 19.063/2024 1Doc
Aaente Administrativo

* Valores utilizados na tabela, foram adquiridos pela Secretaria Municipal de Saiide, com empresas
gue possuem o mesmo objeto e que ja participaram de licitagdoes nessa prefeitura.

* Devido a urgéncia na contratagao para continuidade do tratamento do paciente, seguimos com os

dois orgcamentos adquiridos.
*QOs orgamentos encontram-se no Memorando 19.063/2024.
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Proc. Administrativo 2- 759/2024

De: Lucielen C. - SEADM-DESUP
Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

Data: 01/11/2024 as 11:56:14

Anexo requisi¢cao do procedimento para assinatura.

Lucielen de Jesus Camargo Henriquesson Costa
Agente administrativo

Anexos:
req_14370.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante Data Assinatura
Rosemeire Vieira Dos Santo... 01/11/2024 13:42:45 1Doc

Para verificar as assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: 0068-778 A-BD46-2728
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI ID: luciellen.costa
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO

DIVISAO DE COMPRAS E LICITACOES Exercicio: 2024
JL SOFT REQUISICAO DE COMPRA Pagina: 1/1
Requisicao: 14370 Ano: 2024 Data: 01/11/2024 Requisitante: LUCIELLEN.COSTA
Tipo de Compra: ADMINISTRATIVA
Prioridade: NORMAL
Ficha: 522 MANUT. DEPTO. DE PRONTO ATENDIMENTO
Fonte de Recurso: 1 TESOURO Aplic./Var.: 300.0000
Elemento: 32 MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO GRATUITA
Sub-Elemento: 99 OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUIC/N\O GRATUITA
Aplicacao: Contratacdo de hospedagem para paciente e acompanhante em tratamento na Santa Casa de Santos, no periodo de
04 a 26 de novembro. (MEM0.19.063/2024) Secretaria Municipal de Saude
Observagao: Dispensa Licitagdo, em conformidade com o inciso VIII do Artigo 75 da Lei Federal n© 14133/2021.
Justificativa: A contratagdo se faz necessaria para continuidade do tratamento do paciente e visando oferecer mais seguranga e

conforto a familia durante este periodo vulneravel.
Centro de Custo:

Veiculo:
Local da Entrega: CONFORME SOLICITACAO DA UNIDADE REQUISITANTE - -
Seq. Quantidade Unid. Cd. Produto Descrigao do Produto
1 15,000000 SV 44.25632 Hospedagem/diaria para paciente e acompanhante na cidade de Santos, com café da

manha, almogo e jantar inclusos. (somente dias Uteis)

CAJATI, 1 de Novembro de 2024

Rosemeire Vieira dos Santos
Diretora do Departamento de Suprimentos
RG 29.009.502-5

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/0068-778A-BD46-2728 e informe o codigo 0068-778A-BD46-2728
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacdo: 0068-778A-BD46-2728

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

« ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS (CPF 267.XXX.XXX-00) em 01/11/2024 13:42:44 (GMT-03:00)

Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://cajati.1doc.com.br/verificacao/0068-778A-BD46-2728
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Proc. Administrativo 3- 759/2024

De: Lucielen C. - SEADM-DESUP
Para: SEFIT - Secretaria Municipal de Finangas e Tributagao - A/C Solange R.

Data: 01/11/2024 as 12:03:21

Solicito informar se ha saldo de dotag&o para a seguinte despesa: Contratagdo de hospedagem para paciente e
acompanhante em tratamento na Santa Casa de Santos, no periodo de 04 a 26 de novembro, em atendimento a
solicitagdo da Secretaria Municipal de Saude.

Dispensa Licitagao, em conformidade com o inciso VIII do Artigo 75 da Lei Federal n® 14133/2021.

Lucielen de Jesus Camargo Henriquesson Costa
Agente administrativo

Anexos:

Solicitacao_de_Saldo_hospedagem.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante Data Assinatura

Rosemeire Vieira Dos Santo... 01/11/2024 13:42:12 1Doc ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS CPF 267.XXX.XXX-

Para verificar as assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: 12A4-DA4D-2831-94A9
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRA(;I'-'\O
DIVISAO DE COMPRAS E LICITACOES Exercicio: 2024

JL SOFT SOLICITACAO DE SALDO NRO. 2109/2024 Pagina: 1/1

Processo: 759/2024
Ao Departamento de Contabilidade:

Solicito informar se ha saldo de dotagéo para a seguinte despesa:

Contratagdo de hospedagem para paciente e acompanhante em tratamento na Santa Casa de Santos, no periodo de 04 a
26 de novembro.
Dispensa Licitagdo, em conformidade com o inciso VIl do Artigo 75 da Lei Federal n® 14133/2021.

Havendo saldo, favor providenciar a reserva no valor de R$ 4.500,00 (QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS) para que
possamos dar prosseguimento ao Processo de Compras.

CAJATI, 1 de Novembro de 2024.

Rosemeire Vieira dos Santos
Diretora do Departamento de Suprimentos
RG 29.009.502-5

INFORMACAO DE SALDO

Ao Departamento de Compras:

Conforme solicitado, constatamos que na Ficha de Empenho N° , referente a Dotagao:

Ha Saldo suficiente para atender a despesa supra.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/12A4-DA4D-2831-94A9 e informe o codigo 12A4-DA4D-2831-94A9

Assinado por 1 pessoa: ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS

1Doc: Proc. Administrativo 759/2024 | Anexo: emissao_12A4DA4D283194A930C50C87_proc.-administrativo-3--759-2024_assinado_versaolmpressao.pdf (1/2) 36



1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cadigo para verificagdo: 12A4-DA4D-2831-94A9

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

« ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS (CPF 267.XXX.XXX-00) em 01/11/2024 13:42:10 (GMT-03:00)

Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://cajati.1doc.com.br/verificacao/12A4-DA4D-2831-94A9
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CAJATI
Proc. Administrativo 4- 759/2024

De: Solange R. - SEFIT
Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 01/11/2024 as 13:48:12

Setores envolvidos:

SEADM-DESUP, SEFIT

1Doc

Contratacao de hospedagem para paciente em tratamento na Santa Casa de Santos.

PREZADOS, BOA TARDE

INFORMO QUE HA DOTACAO ORCAMENTARIA E

RECURSOS

FINANCEIROS PARA ATENDIMENTO DO SOLICITADO NO DESPACHO

ANTERIOR, NA FICHA DE DESPESA N° 525.
SEGUE PARA AS TRATATIVAS DE PRAXE.

1Doc: Proc. Administrativo 4- 759/2024
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Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/51D8-23C8-7BAC-0726 e informe o cdédigo 51D8-23C8-7BAC-0726

Assinado por 1 pessoa: SOLANGE ROSA
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacdo: 51D8-23C8-7BAC-0726

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

«  SOLANGE ROSA (CPF 124.XXX.XXX-97) em 01/11/2024 13:48:29 (GMT-03:00)

Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://cajati.1doc.com.br/verificacao/51D8-23C8-7BAC-0726
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Proc. Administrativo 5- 759/2024

De: Lucielen C. - SEADM-DESUP
Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

Data: 01/11/2024 as 13:54:47

Anexo para assinatura digital a autorizagéo para o prosseguimento do certame.

Lucielen de Jesus Camargo Henriquesson Costa
Agente administrativo

Anexos:

Autorizacao_hospedagem.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante Data Assinatura

Rosemeire Vieira Dos Santo... 01/11/2024 13:59:09 1Doc ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS CPF 267 . XXX.XXX-...

Para verificar as assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: 2EC4-24CF-E7FD-AACC

1Doc:

40/77



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRA(;I'-'\O
DIVISAO DE COMPRAS E LICITACOES Exercicio: 2024

JL SOFT AUTORIZAGCAO NRO. 2109/2024 Pagina: 1/1

Autorizo a abertura do Processo de Compra na Modalidade: Dispensa

Objeto da Compra: Contratagdo de hospedagem para paciente e acompanhante em tratamento na Santa Casa de Santos, no periodo de
04 a 26 de novembro.
Dispensa Licitagdo, em conformidade com o inciso VIII do Artigo 75 da Lei Federal n°® 14133/2021.

CAJATI, 1 de Novembro de 2024.

Rosemeire Vieira dos Santos
Diretora do Departamento de Suprimentos
RG 29.009.502-5

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/2EC4-24CF-E7FD-AACC e informe o codigo 2EC4-24CF-E7FD-AACC

Assinado por 1 pessoa: ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificagdo: 2EC4-24CF-E7FD-AACC

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

« ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS (CPF 267.XXX.XXX-00) em 01/11/2024 13:59:06 (GMT-03:00)

Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://cajati.1doc.com.br/verificacaoc/2EC4-24CF-E7FD-AACC
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Proc. Administrativo 6- 759/2024

De: Lucielen C. - SEADM-DESUP
Para: GAB - Gabinete do Prefeito - A/C Luiz K.

Data: 01/11/2024 as 14:07:31

Anexo para assinatura digital a Autorizagéo e Declaragédo para o prosseguimento da contratagéao.

Lucielen de Jesus Camargo Henriquesson Costa
Agente administrativo

Anexos:

autorizacao_excludente__normal_hp.pdf
Declaracao_Prosseguimento__hp.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante Data Assinatura
Luiz Henrique Koga 01/11/2024 14:48:10 1Doc LUIZ HENRIQUE KOGA CPF 087 .XXX.XXX-13

Para verificar as assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: FBC8-3594-4B5E-A431
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE

CAJATI
Estado de Sdo Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS
(13) 3854-8700
compras@cajati.sp.gov.br

Ano 2024 AUTORIZACAO Pagina: 1/1

Ao

Departamento de Suprimentos

Autorizo a abertura de procedimento licitatério na modalidade DISPENSA LICITACAO,
Contratacdo de hospedagem para paciente e acompanhante em tratamento na Santa Casa de Santos,
no periodo de 04 a 26 de novembro, em atendimento a solicitacdo da Secretaria Municipal de Satde.

Em conformidade com o inciso VIII do Artigo 75 da Lei Federal n° 14133/2021, é dispensdvel
licitagdo, “nos casos de emergéncia ou de calamidade publica, quando caracterizada urgéncia de
atendimento de situacdo que possa ocasionar prejuizo ou comprometer a continuidade dos servigos
publicos ou a seguranca de pessoas, obras, servicos, equipamentos e outros bens, publicos ou
particulares, e somente para aquisicdo dos bens necessarios ao atendimento da situacdo emergencial
ou calamitosa e para as parcelas de obras e servicos que possam ser concluidas no prazo maximo de 1
(um) ano, contado da data de ocorréncia da emergéncia ou da calamidade, vedadas a prorrogagdo dos
respectivos contratos e a recontratacdo de empresa ja contratada com base no disposto neste inciso;”

Cajati/SP, 01 de novembro 2024.

Luiz Henrique Koga

Prefeito Municipal

PRAGA DO PAGO MUMICIPAL, MY 10 = CENTRO = CEP: N9S0-000 = CAJATI/SP
SITE: www.ca|at)sp.gov.brfeite | FOME: (12} 3A54-A700
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Para verificar a validade das assinaturas, acesse https:/cajati.1doc.com.br/verificacao/FBC8-3594-4B5E-A431 e informe o codigo FBC8-3594-4B5E-A431
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAJATI
Estado de Sao Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br
Departamento de Su primentos
(13) 3854-8700
compras@cajati.sp.gov.br

Ano - 2024 DECLARACAO Pagina: 1/1

Requisicao 14370/2024 — Ano: 2024 — Data: 01/11/2024

Objeto: Contratacdo de hospedagem para paciente e acompanhante em tratamento na Santa
Casa de Santos, no periodo de 04 a 26 de novembro, em atendimento a solicitacdo da Secretaria
Municipal de Saude.

Nos termos do Artigo 16, inciso II, da Lei Complementar n° 101, de 04 de maio de 2000,
declaro que a presente despesa ordenada neste processo (autos em epigrafe), encontra plena
adequacdo orcamentdria e financeira com a Lei orcamentaria anual, compatibilidade com o

plano plurianual e com a Lei de diretrizes orcamentdrias.

Por ser a expressio da verdade, firmamos a presente

DECLARACAO.

Cajati/SP, 01 de novembro de 2024.

Luiz Henrique Koga
Prefeito Municipal

1Doc?%ﬁ.%&ﬁﬂr’iil i _gyé‘;mmpﬂnt;iﬁég %%nﬁ%'%ﬂf’-‘%ﬁgﬂs'gﬁﬁ%@ﬁfmmFDA6877proc.—administrativo—6——759—20247assinadofversaolmpressao.pdf (2/4)
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacdo: FBC8-3594-4B5E-A431

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

«  LUIZ HENRIQUE KOGA (CPF 087.XXX.XXX-13) em 01/11/2024 14:48:08 (GMT-03:00)

Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://cajati.1doc.com.br/verificacao/FBC8-3594-4B5E-A431
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Prefeitura

AJATI
Proc. Administrativo 7- 759/2024

De: Lucielen C. - SEADM-DESUP

Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

Data: 01/11/2024 as 14:56:31

Setores envolvidos:

GAB, SEFIT, SEADM-DESUP

1Doc

Contratacao de hospedagem para paciente em tratamento na Santa Casa de Santos.

Anexo aos autos os documentos de regularidade da empresa PEDRO FORTUNATO POUSADA.

Lucielen de Jesus Camargo Henriquesson Costa
Agente administrativo

Anexos:

Certidao_03513471000191.pdf
certidao_03513471000191.pdf

certidao_municipal.pdf
ConsultaConsolidada_03513471000191_1_11_2024.pdf
crda61741896.pdf

falencia_e_concordata__ 03.pdf
FGTS_Consulta_Regularidade_do_Empregador_.pdf
req_pedro_.pdf

1Doc: Proc. Administrativo 7- 759/2024
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Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/353B-1C5E-A28F-B3AE e informe o cédigo 353B-1C5E-A28F-B3AE
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: PEDRO FORTUNATO POUSADA
CNPJ: 03.513.471/0001-91

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:37:43 do dia 05/09/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 04/03/2025.

Cadigo de controle da certidao: 3D45.45F2.6925.A644

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/353B-1C5E-A28F-B3AE e informe o cédigo 353B-1C5E-A28F-B3AE

Assinado por 1 pessoa: LUCIELEN DE JESUS CAMARGO HENRIQUESSON COSTA

1Doc: Proc. Administrativo 7- 759/2024 49



Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: PEDRO FORTUNATO POUSADA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 03.513.471/0001-91

Certiddo n°: 75969971/2024

Expedicdo: 01/11/2024, as 14:11:21

Validade: 30/04/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se qgque PEDRO FORTUNATO POUSADA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 03.513.471/0001-91, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMAQAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dado
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicag)
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagée%
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou ene
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aoé
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, B
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrenteé
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Publico dg
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, pom
disposicgdo legal, contiver forga executiva.

N €OSTA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/353B-1C5E-A28F-B3AE e informe o cédigo 353B-1C5E-A28F-B3AE

Assinado por 1 pessoa: LUCIELEN DE JE

Duvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A informacio relativa i razio social
da Pessoa Juridica € extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 01/11/2024 14:55:52

Informacoes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: PEDRO FORTUNATO POUSADA
CNPJ: 03.513.471/0001-91

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

<<
Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI. ?g
z
Orgio Gestor: Portal da Transparéncia %
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas §§

GO-HENRL
TSN

1AF

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

LENDE IECLIS AR
CENDEJEOUO ANV

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacdo e racionaliza¢io
de servicos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n°® 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certidao Negativa de Débitos Inscritos
da
Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ Base: 03.513.471

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de S&o Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridica/fisica acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

nao constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certiddo negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

Certidao n® 61741896 Folha 1 de 1
Data e hora da emissao 01/11/2024 14:15:41 (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissao.

Certidao emitida nos termos da Resolugao Conjunta SF-PGE n® 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade no sitio
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br
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01/11/2024 0081294352

—ﬂ— PODER JUDICIARIO
—cr . - TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO
CERTIDAO ESTADUAL DE D|STR|BU|GOES CIVEIS

CERTIDAO N¢: 6280351 FOLHA: 1/1

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justica.

A Diretoria de Servico Técnico de Informacdes Civeis do(a) Comarca de Sao Paulo -
Capital, no uso de suas atribuigdes legais,

CERTIFICA E DA FE que, pesquisando os registros de distribuicoes de PEDIDOS DE
FALENCIA, CONCORDATAS, RECUPERACOES JUDICIAIS E EXTRAJUDICIAIS, anteriores a
31/10/2024, verificou NADA CONSTAR como réu/requerido/interessado em nome de; ***** e

PEDRO FORTUNATO POUSADA, CNPJ: 03.513.471/0001-91, conforme indicacdo constante do

1 H A *hkkkkkkhkkhkkkkkkkhkhkkhkkhkhkhkhkhkhkhkhkhkkhkhkhkhkhkhkhkhkhkhkhhkhhkhkhkhkhkhkhhhhhkhkhkhkhkhkhhhhhkhkhkkhhkhhhhhkhhkhkhkhhkhhhkhkhkhkhkhkhkhhhhkxkx
pedido de certidao.

Esta certiddo ndo aponta ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome foi
pesquisado figura como autor (a). S&o apontados os feitos com situacdo em tramitagdo ja
cadastrados no sistema informatizado referentes a todas as Comarcas/Foros Regionais e Distritais do
Estado de Sao Paulo.

A data de informatizagdo de cada Comarca/Foro pode ser verificada no Comunicado
SPI n? 22/2019.

Esta certiddo considera os feitos distribuidos na 12 Instancia, mesmo que estejam em
Grau de Recurso.

Nao existe conexao com qualquer outra base de dados de instituicdo publica ou com a
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZAO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A
conferéncia dos dados pessoais fornecidos pelo pesquisado é de responsabilidade exclusiva do
destinatario da certidao.

A certiddo em nome de pessoa juridica considera os processos referentes a matriz e as
filiais e podera apontar feitos de homdnimos nao qualificados com tipos empresariais diferentes do
nome indicado na certidao (EIRELI, S/C, S/S, EPP, ME, MEI, LTDA).

Esta certiddo s6 tem validade mediante assinatura digital.

Esta certidao é sem custas.

Sé&o Paulo, 1 de novembro de 2024.

T

0081294352 ESIR
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 03.513.471/0001-91
Razao
Social:
Endereco: R QUINTINO BOCAIUVA 40 / GONZAGA / SANTOS / SP / 11060-230

PEDRO FORTUNATO POUSADA ME

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:24/10/2024 a 22/11/2024

Certificagdo Niumero: 2024102407321362709466

Informacdo obtida em 01/11/2024 14:12:13

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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DECLARACAOQ DE FIRMA INDIVIDUAL

’ NAO PREENCHER

PEDRO FORTUNATO
NOME DO TITULAR
natural de  [PUA/SP BRASILEIRA CASADO(A)
NACIONALIDADE ESTADO CIVIL
flhode ANTONIO FORTUNATO
IRACEMA PEREIRA FORTUNATO
nascidc em 27/2/1956 profissic COMERCIANTE
CPFm 02645863876 identidade 14.741.528 - SSP - SP
L] ——
residente  AV. BERNARDINO DE CAMPOS 530 CAMPO GRANDE
! COMPLEMENTO BAIRRO
11065-003 SANTOS SP
CEP MUNICIPIO o

nao estando incurso em nenhum dos crimes previstos em lei

fins de inscri¢cdo no Registro do Comércio:
ATOS

1 - CONSTITUICAO
3 - Inscr. de Transf, de Sede de Outra UF

5 - Alteracao de Dados da Sede

i PEDRO FORTUNATO POUSADA - ME

7 - Transferéncia de Sede para outra UF.
9 - Cancelamento de SEDE
0 - Protecao de Nome Empresarial

UF

2- Abertura de Filial
4 - Abertura de Fifial em Outra UF
6 - Alterac3o de dados da Filial

8 - Cancelamento de Filial

NOME EMPRESARIAL
04} 35116908466 05
NIRE DA SEDE NIRE DA FILIAL (PREENCHER SOMENTE SE ATO DE FILIAL)
[ RUA QUINTINO BOCAYUVA 40
ENDERECO DA SEDE ’ COMPLEMENTO
[ coNzAcA
BAIRRO
11060230  SANTOS sp
CEP MUNICIPIO U

CAPITAL OU DESTAQUE DE CAPITAL

UF

INICIO DAS ATIVIDADES

m

=TO(ATIVIDADE ECONOMICA)

CAPITAL OU DESTAQUE DO CAPITAL, POR EXTENSO

@

CNPJ - BASICO
m03.513.471/0001-91

1- ENQUADRAMENTO ME
3 - ENQUADRAMENTO EPP

que o impega de exercer atividade mercantil, e ndo possuindo outra firma individual registrada, declara para

CODIGO DE ATIVIDADE

DATA

16/7/2001

Asm TITULARIPROCURADOR

(USO DA JUNTA)

DATA DO DEFERIMENTO

Mg@g@ggg@unmnmﬁnnimm::f S oo
Tl T
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacdo: 353B-1C5E-A28F-B3AE

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

LV 4 LUCIELEN DE JESUS CAMARGO HENRIQUESSON COSTA (CPF 299.XXX.XXX-50) em 01/11/2024
15:49:02 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://cajati.1doc.com.br/verificacao/353B-1C5E-A28F-B3AE
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Proc. Administrativo 8- 759/2024

De: Lucielen C. - SEADM-DESUP
Para: SEAJ-PGM-PROCS3 - Procuradoria 3 - A/C Thais R.

Data: 01/11/2024 as 15:02:45

Face ao disposto no Art. 72, inciso Il da Lei n°® 14133/2021 e suas atualizagbes, encaminho o processo para a

Procuradoria Geral do Municipio, para parecer sobre a contratagéo por Dispensa Licitagao, com fundamento no Art.

75 VIII, da Lei n® 14.133/2021, a favor de PEDRO FORTUNATO POUSADA, referente a Contratacédo de
hospedagem para paciente e acompanhante em tratamento na Santa Casa de Santos, no periodo de 04 a 26 de
novembro, em atendimento a solicitagdo da Secretaria Municipal de Saude.

Lucielen de Jesus Camargo Henriquesson Costa
Agente administrativo

Anexos:
MEMO_DISPENSA_hosp_.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante Data Assinatura

Rosemeire Vieira Dos Santo... 01/11/2024 15:12:57 1Doc ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS CPF 267 . XXX.XXX-...

Para verificar as assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: 6561-AA81-0EA8-7B79
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAJATI
Estado de Sdo Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br
Divisao de Licitacdes e Contratos
(13) 3854-8700
compras@cajati.sp.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRONICO N2 759/2024 1DOC

Face ao disposto no art. 72, inciso III da Lei n? 14133/2021 e suas atualizacdes, encaminho o
processo para a Secretaria Municipal de Assuntos Juridicos para parecer sobre a contratagdo por
Dispensa Licitagdo, com fundamento no art. 75, VIII da Lei n? 14.133/2021 a favor de PEDRO
FORTUNATO POUSADA, referente a Contratacdo de hospedagem para paciente e
acompanhante em tratamento na Santa Casa de Santos, no periodo de 04 a 26 de novembro, em
atendimento a solicitacdo da Secretaria Municipal de Satide. A empresa a ser contratada atende
aos requisitos de habilitacido e o preco por ela ofertado é compativel com os precos praticados no

mercado.

Cajati/SP, 01 de novembro de 2024.

ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS
Diretora do Departamento de Suprimentos

1Doc: Proc. Administrativo 759/2024 | Anexo: emissao_6561AA810EA87B79A6F92810_proc.-administrativo-8--759-2024_assinado_versaolmpressao.pdf (1/2)
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacdo: 6561-AA81-0EA8-7B79

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

« ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS (CPF 267.XXX.XXX-00) em 01/11/2024 15:12:54 (GMT-03:00)

Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://cajati.1doc.com.br/verificacao/6561-AA81-0EA8-7B79
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1Doc

CAJATI
Proc. Administrativo 9- 759/2024

De: Thais R. - SEAJ-PGM-PROC3
Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos - A/C Lucielen C.

Data: 01/11/2024 as 15:25:52

Setores envolvidos:

GAB, SEFIT, SEADM-DESUP, SEAJ-PGM-PROC3

Contratacao de hospedagem para paciente em tratamento na Santa Casa de Santos.

Prezado,

Trata-se de solicitagdo de Parecer Juridico para atendimento ao disposto no artigo 72, Il da Lei Federal 14.133/2021
para homologac¢ao da dispensa que tem por objeto a “Contratacdo de hospedagem para paciente em tratamento na
Santa Casa de Santos”

O Procedimento de contratagao foi iniciado por solicitagdo da Secretaria Municipal de Saude (Memorando n°
19.063/2024), a autoridade requisitante justifica a necessidade da contratagdo emergencial de acomodagéo para o
municipe JONATHAN R. DOS SANTOS SCHIMITE, que se encontra em acompanhamento pela equipe médica de
Oncologia Pediatrica na Santa Casa de Santos.

A cotagao encontra-se no Despacho 1. Ha requisicdo de compras (Despacho 2), ha reserva de dotagéo nas fichas
525 (Despacho 4), declaragao e autorizagao para contratagdo (Despacho 6).

A documentacao da empresa encontra-se no Despacho 07.
E o relatério.

Inicialmente verifica-se que os procedimentos foram respeitados, a dispensa pautou-se no artigo 75, VIII em
decorréncia da necessidade de contratagdo de acomodagao e refeicao para municipe em tratamento.

Outrossim, apds a analise das documentacdes e da proposta apresentada pela interessada PEDRO FORTUNATO
POUSADA, ela foi declarada vencedora.

Pelo exposto, nos limites da analise juridica, opino pela possibilidade juridica da homologagao da dispensa.

Thais Novaes Ribeiro
Procuradora Geral do Municipio
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cddigo para verificacdo: 405E-AAFF-3F2B-CCDC

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

«  THAIS NOVAES RIBEIRO (CPF 411.XXX.XXX-90) em 01/11/2024 15:25:59 (GMT-03:00)

Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://cajati.1doc.com.br/verificacao/405E-AAFF-3F2B-CCDC
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Proc. Administrativo 10- 759/2024

De: Lucielen C. - SEADM-DESUP
Para: GAB - Gabinete do Prefeito - A/C Luiz K.

Data: 01/11/2024 as 15:46:44

Anexo para assinatura digital a ratificacdo da Dispensa em conformidade com o inciso 72 da Lei Federal
14133/2021.

Lucielen de Jesus Camargo Henriquesson Costa
Agente administrativo

Anexos:
RATIFICACAQO_DISPENSA.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante Data Assinatura
Luiz Henrique Koga 01/11/2024 15:48:02 1Doc LUIZ HENRIQUE KOGA CPF 087 . XXX.XXX-13

Para verificar as assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: A62A-A74F-E235-3E1C
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAJATI
Estado de Sdo Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

(13) 3854-8700
compras@cajati.sp.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRONICO N° 759/2024 1DOC

DISPENSO, com fundamento no Art. 75 VIII da Lei n® 14133/2021, a favor de PEDRO
FORTUNATO POUSADA, referente a Contratagdo de hospedagem para paciente e
acompanhante em tratamento pela setor de oncologia da Santa Casa de Santos, no periodo
de 04 a 26 de novembro, no valor de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais), em
atendimento pela Secretaria Municipal de Saude, face ao disposto no paragrafo inico do
artigo 72 da Lei Federal n? 14133/2021, vez que o processo encontra-se devidamente

instruido.

Publique-se.

Cajati/SP, 01 de novembro de 2024.

LUIZ HENRIQUE KOGA

Prefeito Municipal
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacdo: A62A-A74F-E235-3E1C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

«  LUIZ HENRIQUE KOGA (CPF 087.XXX.XXX-13) em 01/11/2024 15:47:59 (GMT-03:00)

Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://cajati.1doc.com.br/verificacao/A62A-A74F-E235-3E1C
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Proc. Administrativo 11- 759/2024

De: Lucielen C. - SEADM-DESUP
Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

Data: 01/11/2024 as 16:17:05

Anexo publicagao no Diario Oficial Eletrénico do Municipio.

Lucielen de Jesus Camargo Henriquesson Costa
Agente administrativo

Anexos:

ratificacao_diario_eletronico.pdf
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DIARIO OFICIAL

; Prefeitura do Municipio de Cajati

Edicdo n° 2307
Ano 2024
Pagina 1 de 29

Sexta-feira, 01 de Novembro de 2024

Prefeitura Do Municipio De Cajati

Departamento de Fiscalizacao Tributaria e
Arrecadacao

Cancelamento De Dividas
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Departamento de Suprimentos
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Secretaria de Assuntos Juridios
Extrato de Contratos/aditivos ........ccccoveviiiiiiiiiniiieieens

Secretaria Municipal de Administracdo e Gestao de
Pessoas

Legislacao

Expediente

Produc&o editorial: DIARIO OFICIAL.

Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletronica.

Acervo

Esta e outras edicoes poderao ser consultadas
no seguinte endereco eletrdnico:
www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas sao gratuitas e nao necessitam de
cadastros

Entidades

Prefeitura Do Municipio De Cajati

CNPJ: 64.037.815/0001-28

Telefone: (13) 3854-8700

Celular:

E-mail: administracao@cajati.sp.gov.br

Praca do Paco Municipal, n2 10 - Centro - CEP: 11950-000
Cajati - SP

Site: cajati.sp.gov.br
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Prefeitura Do Municipio De Cajati

Departamento de Suprimentos

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAJATI
Estado de Sao Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

(13) 3854-8700
compras@-cajati.sp.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRONICO N° 759/2024 1DOC

DISPENSO, com fundamento no Art. 75 VIII da Lei n® 14133/2021, a favor de PEDRO
FORTUNATO POUSADA, referente a Contratacdo de hospedagem para paciente e
acompanhante em tratamento pela setor de oncologia da Santa Casa de Santos, no periodo
de 04 a 26 de novembro, no valor de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais), em
atendimento pela Secretaria Municipal de Saude, face ao disposto no paragrafo Unico do
artigo 72 da Lei Federal n? 14133/2021, vez que o processo encontra-se devidamente

instruido.

Publique-se.

Cajati/SP, 01 de novembro de 2024.

LUIZ HENRIQUE KOGA

Prefeito Municipal
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Proc. Administrativo 12- 759/2024

De: Lucielen C. - SEADM-DESUP
Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

Data: 01/11/2024 as 16:23:08

Anexo publicagao da ratificagcdo no mural do municipio.

Lucielen de Jesus Camargo Henriquesson Costa
Agente administrativo

Anexos:

Mural_ratificacao.pdf
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAJATI
Estado de Sdo Paulo

www.cajati.sp.gov.br - co npras@cajati.sp.gov.br
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS
(13) 3854-8700
compras@cajati.sp.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRONICO N° 759/2024 1DOC

DISPENSO, com fundamento no Art. 75 VIII da Lei n® 14133/2021, a favor de PEDRO
FORTUNATO POUSADA, referente a Contratagio de hospedagem para paciente e
acompanhante em tratamento pela setor de oncologia da Santa Casa de Santos, no periodo
de 04 a 26 de novembro, no valor de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais), em
atendimento pela Secretaria Municipal de Saude, face ao disposto no paragrafo tnico do

artigo 72 da Lei Federal n® 14133/2021, vez que o processo encontra-se devidamente

instruido.

Publique-se.

Cajati/SP, 01 de novembro de 2024,

ruhitcado no Mural

m G /A 129

LUIZ HENRIQUE KOGA

0 X Y L \ Prefeito Municipal
X D) S M\~ | _!.‘_‘I_;";':‘_)'_-I,,"".,

T Responsaval

1doc.com.briverificacao/AB2A-A74F-E235-3E1C e informe o codigo A62A-AT4F-E235-3E1C

Assinado por 1 pessoa: LUIZHENRIQUE KOGA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https:/cajati.

1Doc: Proc. Administrativo 759/2024 | Anexo: Mural_ratificacao.pdf (1/2) 71/77




1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Codigo para verificagdo: A62A-A74F-E235-3E1C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

#  LUIZ HENRIQUE KOGA (CPF 087.XXX.XXX-13) em 01/11/2024 15:47:59 (GMT-03:00)

tyy
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagao por meio do link:

https:/cajati.1 doc.com.br/verificacao/A62A-A74F-E235-3E1C
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Proc. Administrativo 13- 759/2024

De: Lucielen C. - SEADM-DESUP
Para: SEFIT-DEFIN - Departamento de Finangas

Data: 01/11/2024 as 16:32:12

Anexo pedido para assinatura e posterior emissao de nota de empenho.

Lucielen de Jesus Camargo Henriquesson Costa
Agente administrativo

Anexos:
8779.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante Data Assinatura
Rosemeire Vieira Dos Santo... 01/11/2024 16:33:31 1Doc

Para verificar as assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: 437D-617D-FD1F-1A9D

1Doc:

ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS CPF 267 . XXX.XXX-...
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI ID: luciellen.costa
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO

DIVISAO DE COMPRAS E LICITACOES Exercicio: 2024
JL SOFT PEDIDO DE COMPRA DIRETO - ANALITICO Pagina: 1/1
Pedido: 8779/0-2024 Modalidade: Dispensa Nr.: 89/2024
Processo/Ano: 759 / 2024 Requisicao Nro.: 14370/2024

Id. Licitacdo AUDESP: 2024000000300
Usuario Requisicao: LUCIELLEN.COSTA

Tipo de Compra: ADMINISTRATIVA Prioridade: NORMAL

Unid. Orcamentaria:  02.0019 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Ficha: 522 MANUT. DEPTO. DE PRONTO ATENDIMENTO Usuario Pedido: LUCIELLEN.COSTA

Fonte de Recurso: 1 TESOURO

Aplicacdo FR.: 300 SAUDE

Variagdo FR.: 0

Elemento: 32 MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO GRATUITA

Sub-Elemento: 99 OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUICAO GRATUITA

Aplicagao: Contratacdo de hospedagem para paciente e acompanhante em tratamento na Santa Casa de Santos, no periodo de 04 a
26 de novembro. (MEMO.19.063/2024) Secretaria Municipal de Satde

Observagao: Dispensa Licitacao, em conformidade com o inciso VIII do Artigo 75 da Lei Federal n® 14133/2021.

Tipo de Objeto: Outras PrestacGes de Servigo

Objeto: Contratagdo de hospedagem para paciente e acompanhante em tratamento na Santa Casa de Santos, no periodo de 04 a

26 de novembro, em atendimento a solicitacdo da Secretaria Municipal de Salde.
Local de Entrega: CONFORME SOLICITACAO DA UNIDADE REQUISITANTE, (FAVOR ENTRAR EM CONTATO ATRVES DO TELEFONE DA

MESMA) - -
Fornecedor: 13757 - PEDRO FORTUNATO POUSADA
Fantasia: Fone: (13)981235391 Fax:
Contato: Fone: E-mail:
Endereco: - GONZAGA
Cidade: SANTOS Cep: Estado: SP
Cnpj/Cpf: 03513471000191 Inscrigao Estadual: Inscrigao Municipal:
Validade: Garantia: Prazo Entrega:
Cond. Pagto.: Dt. Vencimento:
Cnpj/Cpf: 64.037.815/0001-28 Cep: 11950-000 Bairro: CENTRO
Infor ’""’9'_595 parao | gpndereco: PRACA DO PACO MUNICIPAL, 10
Preenchimento da . . ‘
Nota ENTREGAR A QUANTIDADE TOTAL DO PEQIDO. NAE) SERA ACEITA A QUANTIDADE PARCIAL. O PAGAMENTO SERA
EFETUADO SOMENTE COM DEPOSITO BANCARIO. (NAO EMITIR BOLETO)

Item Quantidade Unidade Cd. Produto Descrigao do Produto Valor Unitario Valor Total

0001 15,000000 SV 44.25632-0 Hospedagem/diaria para paciente e acompanhante 300,0000 4.500,00
na cidade de Santos, com café da manh3, almogo e
jantar inclusos. (somente dias Uteis)

Valor Total: 4.500,00 Valor Desconto: 0,00 Valor Imposto: 0,00 Valor Liquido: 4.500,00

CAJATI, 1 de Novembro de 2024

Rosemeire Vieira dos Santos
Diretora do Departamento de Suprimentos
RG 29.009.502-5

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/437D-617D-FD1F-1A9D e informe o cédigo 437D-617D-FD1F-1A9D

Assinado por 1 pessoa: ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacdo: 437D-617D-FD1F-1A9D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

« ROSEMEIRE VIEIRA DOS SANTOS (CPF 267.XXX.XXX-00) em 01/11/2024 16:33:29 (GMT-03:00)

Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://cajati.1doc.com.br/verificacao/437D-617D-FD1F-1A9D
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Proc. Administrativo 14- 759/2024

De: Elaine V. - SEFIT-DEFIN
Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

Data: 11/11/2024 as 15:58:40

Prezados,
Segue em anexo notas de empenho referentes a pedidos do dia 01/11/2024.
Att,

Elaine Vieira
Auxiliar de Contabilidade

Anexos:
759.pdf

1Doc: 76/77


file:///tmp/DDDD

| PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI i, e |
5 CAJATI PRACA DO PAGCO MUNICIPAL. N° 10 - CENTRO i i 2024 |
FONE (0XX13) 3854-8701-C.N.P.] 64.037.815/0001-28 DATA DE EMIssi0 FICHA
JL SOFT NOTA DE EMPENHO 01/11/2024 522
Fonte de Recurso: 1 TESOURO USUARIO E| ATNE.VIEIRA
| Aplicacdo: 302 ATENGAO DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HO | FUNDO (2 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
! Variacao: 0 DiviDA
| Orgao: 02 PODER EXECUTIVO PROTOCOLO
| Unid. Orcamentaria: 19 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE PROCESSO CONTRATO N°
' Unid. Executora: 03 DEPARTAMENTO DE PRONTO ATENDIMENTO 759/2024
Funcao: 10 SAUDE VENCIMENTO
) 01/11/2024
SubFuncio: 302 ASSIST.HOSPITALAR E AMBULATORIAL !
| Programa: 0012 SAUDE E VIDA Dispensa 89/2024
' Projeto/Atividade: 2167 MANUT. DEPTO. DE PRONTO ATENDIMENTO e T
| Categ. Econdmica: 3.3.90 APLICACOES DIRETAS } Art. 75, VIII, Lei 14.133/2021
| Elemento Despesa: 32 MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO GRATUITA PEDIDO
' Sub-Elemento Desp: 99 OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUICAO GRATUITA 08779/000-2024
| Vinculo: S SAUDE CENTRO DE CUSTO
' Convénio: |
| CODIGO NOME DO FORNECEDOR CNPJ / CPF INSCRICAO ESTADUAL
| 13757 |PEDRO FORTUNATO POUSADA 03.513.471/0001-91
i ENDERECO BAIRRO
1 GONZAGA
J CIDADE UF CEP TELEFONE
| SANTOS sp (13)981235391
' BANCO AGENCIA ICONTA CHAVE PIX TIPO CONTA NAT.
| 237 - BCO BRADESCO S.A. 0149- 131683-4 Conta Corrente

APLICACAO: Contratacdo de hospedagem para paciente e acompanhante em tratamento na Santa Casa de Santos, no periodo de 04 a 26 de novembro. (MEMO,19.063/2024) Secretaria Municipal
de Saude (Obs.: Dispensa Licitagdo, em conformidade com o inciso VIII do Artigo 75 da Lei Federal n® 14133/2021.)

Entrega CONFORME SOLICITACAO DA UNIDADE REQUISITANTE, (FAVOR ENTRAR EM CONTATO ATRVES DO TELEFONE DA
MECRMAN
| 1TEM | DESCRICAD | UN. | QUANTIDADE| VALORUNITARIO|  VALOR TOTAL|
001  Hospedagem/diaria para paciente e acompanhante na cidade de Santos, SV 15,0000 300,00 4.500,00

com café da manhd, almogo e jantar inclusos. (somente dias (teis)
T o .
|RETENCAO | VL. RETIDO 3 0,00 VL.LfQUIDO > 4.500,00 | VL. BRUTO > 4.500,00
| DOTAGAO ATUAL EMPENHADO ATE A DATA VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
? 60.000,00 24.087,67 4.500,00 31.412,33

Secret. de Finangas

Y S N A S N AR e
Banco:
SOLANGE ROSA Cotas
CPF 124.967.678-97
Cheques:
| Recebi da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI, a importancia de:
(quatre mil e quinhentos reais)
'Referente ao Valor da Nota acima discriminada.
ASSINATURA DO FORNECEDOR Documento
CAJATI, de de . Numero:
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